Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

MOÇÃO Nº:_______/2023/GABV/MC.

Votos de congratulação e aplausos à agência dos Correios
do município de Anchieta em virtude dos trabalhos
prestados.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições legais,

apresenta à mesa, na forma regimental e ouvido o Soberano Plenário, votos de

congratulação e aplausos à agência dos Correios do município de Anchieta em virtude

dos trabalhos prestados.

Sabemos que não é fácil o trabalho do Carteiro, profissional responsável por

distribuir as correspondências e encomendas enviadas aos domicílios e às empresas,

principalmente em nosso município, pois são raras as ruas que têm sinalização.

Esta vereadora já formulou pedido ao prefeito a fim de regularizar as ruas e

imóveis desta cidade, com seus respectivos nomes e números, e a instalação de placas

com os nomes das ruas em virtude de alguns bairros e comunidades não serem

contemplados com a entrega de correspondências pelos Correios.

Enxergamos os obstáculos enfrentados pelos carteiros, reconhecemos a

essencialidade desse serviço e os esforços desses profissionais que, mesmo diante da

falta de sinalização, trabalham arduamente para que as encomendas e correspondências

sejam entregues aos seus destinatários.

Diante do exposto, requer a aprovação desta proposição como uma forma de

parabenizar os funcionários dos Correios pelo excepcional trabalho prestado em nosso

município.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 02 de abril de 2023.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora

 Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-04-03T10:14:03-0300